
STIM & SAMI 
 
Information om musikavgifter 

Danssportförbundet (DSF) har tecknat avtal med STIM och SAMI angående 
ersättning för musikanvändning. Syftet med avtalen är att är att minimera 
medlemsföreningarnas administration/kostnader för musikanvändning. 

Våra motparter representerar var sin grupp av innehavare av upphovsmannarätt. 
Båda dessa grupper har lagfäst rätt till ersättning. STIM företräder musikverkens 
skapare, tonsättare och textförfattare. SAMI företräder de utövande 
konstnärerna, dvs. artister, musiker, skådespelare m.fl. 

Förbundet kommer att årligen betala en kollektiv ersättning till de båda 
organisationerna. Föreningarna kommer med anledning därav att få en förhöjd 
årsavgift eftersom musikavgiften kommer att ingå i den. 

  

Avtalen omfattar: 

• Musik under kurser/träning och tävling inkluderande alla typer av 
mästerskap som genomförs i Sverige. Kurserna skall väsentligen vara 
inriktade på idrottsverksamheten, dvs. tävlingsdansen. 
   

• Framställning av två exemplar av fonogram/instruktör och termin. Med 
fonogram avses i första hand band, kassett, CD, minidisk eller 
motsvarande.  

Som en grundförutsättning gäller att all musik som framförs skall vara laglig. Vid 
kopiering/överföring av musik gäller således att förlagan alltid skall vara lovlig 
(tillåten för kopiering). 

Avtalen ger också medlemsföreningarna möjlighet att lagra musik på hårddisk. 
Om så sker är det dock mycket viktigt att den musikansvarige i föreningen kan 
garantera att den lagrade musiken inte under några förhållanden kan spridas 
vidare via Internet/Intranät eller motsvarande. 

Avtalen omfattar inte: 

• Musik som används under offentligt arrangemang av typ allmän dans eller 
terminsavslutning där också icke föreningsmedlemmar har tillträde och 
betalar entréavgift. 
   

• Kurser utanför idrottsverksamheten, som alltså enbart syftar till att lära ut 
social dans omfattas inte av avtalen. Denna typ av kurser skall även 
fortsättningsvis rapporteras till både STIM och SAMI.  

Vi vill uppmana alla dansföreningar till lojalt agerande. Det är mycket viktigt att 
inspelat material inte används i strid med lagen om upphovsrätt. Överträdelser 
kan leda till påföljd för aktuell förening och dessutom till att ovannämnda avtal 
bryts. 

 


